BORRADOR DEL ACTA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA MUNICIPAL DE
LOS MARTINEZ DEL PUERTO, CELEBRADA EL DIA 24 DE JULIO DE 2.018.

En el local de la Alcaldia del Centro Cultural de Los Martinez del Puerto, siendo las 21
horas y 15 minutos del dia 24 de julio de 2.018, reunidos previamente citados los que mas
abajo se relacionan, da comienzo la Sesidn Ordinaria del Pleno de la Junta Municipal de Los
Martinez del Puerto, con el siguiente Orden del Dia.

Asisientes;

Presidenta;

Dria. Mariana Castiliejo Martinez
Vocales:

Grupo Popular

D. Agustin Osete Vera

D. Enrigue Abad Sanchez

Dia. isabel Cobacho Garceran

D. José David Molina Antolinos
Secretario: D. Jose Capel Morales

Ausencias justificadas de Diia. Josefa Cobacho Castillejo, Juan Sanchez Martinez y D.
Antonio Carrion Saura.

1°.- Aprobacion si procede del acta de las sesion anterior,

Se aprueba por unanimidad..

2°.- Informacién de gastos.

Se les ha entregado a cada uno de los vocales relacidon de los gastos del gjercicio 2018 hasta
la fecha.

3°%- Convenio de Colaboracion para la utilizacidn de instalacicnes deportivas.

Se aprueba por unanimidad el cuadrante propuesto por la Concejalia de Deportes, (se
adjunta al acta).

4°,- Informe de la Sra. Presidenta

La Sra. Presidenta, informa de los arreglos en la Calle Ricardo Gémez y en el Barrio
de Los Ruices.
También informa de fa proxima colocacién de juegos infantiles en el Colegio

Sin mas asuntos que tratar, se levanta la sesion siendo las 21 horas y 45 minutos del
citado dia de la que como Secretario extiendo la presente acta.

LA PRESIDENTA DE LA JUNTA MUNICIPAL EL SECRETARIO



PABELLON LOS MARTINEZ DEL PUERTO 18/19

PISTA.-
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©16;00-16:30
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- 17:00-17:30.°
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48:00-18:15
18:45:19:00. -

- 49:00:19:15
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20:00:20:15.
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03024300

Club Tiempo Libre Murcia. Escuelas nifios en edad escolar Baile, Tackwondo y Futbol
Sala. Escuela adultos Pilates.

PISTA PADEL LOS MARTINEZ DEL PUERTO 18/19

PISTA PADEL.-

MIERCOLES

Club Tiempo Libre Murcia. Escuelas nifios en edad escolar Padei.




Ayuntamiento de Murcia

N. Operacién

N.

[ PO SR

920180014587
22018013433

920180014578
22018013442

920180014588
22018013451

920180014586
22018013457

920180014753
22018013559

920180015125
22018013674

920180017020
22018018021

520180017187
22018016087

920180017180
22018016090

920180017253
22018016124

920180018250
22018016783

Fase N. Exped.

Documento

RC

RC

RC

RC

RC

RC

RC

RC

RC

RC

RC

Fecha
Cperacién

07/05/2018

Q7/05/2018

07/05/2018

Q710512018

08/05/2018

09/05/2018

18/05/2018

21/05/2018

21/05/2018

21/05/2018

28/05/2018

OPERACIONES DE PRESURPUESTO DE GASTOS

Aplicacién Presupuestaria

Proyecto

Afo  Org. ProgramaEconomica Descripcion

2018 0 929 9240 22609

ACTIVIDADES CULTURALES Y
DEPCRTIVAS

2018 0 928 8240 21200
EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2018 0 928 8240 22609

ACTIVIDADES CULTURALES Y
DEPORTIVAS

2018 0 92¢ 8240 22608

ACTIVIDADES CULTURALES Y
DEPORTIVAS

2018 0 929 9240 6250017
MOBILIARIC

2018 0 928 9240 22617
FESTEJOS POPULARES

2018 0 828 9240 22617
FESTEJOS PCPULARES

2018 0 928 8240 22617
FESTEJOS POPULARES

2018 0 928 8240 22169
OTROS SUMINISTROS

2018 0 929 9240 22617
FESTEJOS POPULARES

2018 0 929 9240 22608

ACTIVIDADES CULTURALES Y
DEPORTIVAS

2017292821

PEDANIA 929 - CAPITULO 6 -

PRESTAMO 2017

528,00

283,14

300,00

354,85

4.970,39

1.754.50

1.815.00

2.988,70

85,08

2.430,48

847.00

Fecha Obtencion 19/07/2018

P2g. 1

Tercero

Explicacion

A30056071 / RESTAURANTE RAMON, S.A.

LGOS MARTINEZ DEL PUERTO, MENUS ESPECIALES DIA DE LA
CONVIVENCIA DE LA MUJER, ORGANIZADO POR LA JUNTA
{(RESTAURANTE RAMON)

830389852 / BUTACOR, S.L.

LOS MARTINEZ DEL PUERTO, REPARACICNES FONTANERIA EN
COLEGIQ PUBLICO (BUTACOR)

G30584702 / GRUPO ETNOGRAFICO VERGEL DE MURCIA

LOS MARTINEZ DEL PUERTO, ACTUACION MUSCIAL PARA LA
RECUPERACION DE TRADICIONES CULTURALES (GRUPO
ETNOGRAFICO)

775145240 f CANOVAS LOPEZ, JOSE FRANCISCO

LOS MARTINEZ DEL PUERTC, ALIMENTOS SERVIDOS PARA
MERIENDA EN LA FINAL DEL CAMPEONADO PADEL
ORGANIZADC POR LA JUNTA

B73108441 / RIEGOS BERNARDO, S.L.

LOS MARTINEZ DEL PUERTO, ACQUISICION DE MESAS Y SILLAS
PARA EVENTOS EN LA PEDANIA (RIEGOS BERNARDO S.L)

B54927298 / COSTA CARPA 2016, S L.

LOS MARTINEZ DEL PUERTO, ALQUILER DE CARPA Y JAIMA
PARA FIESTAS PATRONALES {COSTA CARPA 2016 SIL)

B5303605% / PIROTECNIA FERRANDEZ, S L.

LOS MARTINEZ DEL PUERTO. CASTILLO DE FUEGOS
ARTIFICIALES EN FIESTAS PATRONALES (PIROTECNIA
MARTINEZ S.L.90

B73047714 / IILUFEMO, S.L.
LOS MARTINEZ DEL PUERTO, ALUMBRADO EXTRAORDINARIO

EN LAS FIESTAS PATRONALES (ILUFEMO S.L.)

22963831X / LOPEZ FIDEL, FRANCISCO JOSE
.08 MARTINEZ DEL PUERTO, BANDERAS DE EXTERIOR PARA

- CENTRQ MUNICIPAL (FCC. JOSE LOPEZ FIDEL)

22939850H / HERNANDEZ GALINDC, DOMINGO

£0S MARTINEZ DEL PUERTC, FOLLETOS-LIBROS DE FIESTAS
PATRONALES 2018 {DOMINGO HERNANDEZ)

(573898322 / CLUB TIEMPO LIBRE MURCIA

LOS MARTINEZ DEL PUERTQ, MONITORES Y MEDALLAS PARA I
JORNADA DE PUERTAS ABIERTAS PARA Ei. DEPORTE (CLUB
TIEMPC LIBRE)



Ayuntamiento de Murcia

N. Cperacidn

N,

920180018253
22018016765

920180018758
22018017037

920180018836
22018017047

820150018348
22018017053

9201800209052
22018018472

520180020855
22018018475

820180020058

22018018478

920180020860
22018018480

520180020863
22078018483

920180022836
22018020364

920180022885
22018020410

Fase

RC

RC

RC

RC

RC

RC

RC

RC

RC

RC

RC

N. Exped.

Documente

Fecha
Operacion

29/05/2018

31/05/2018

3H05/2018

31/05/2018

15/06/2018

15/06/2018

15/06/2018

15/06/2018

15/06/2018

26/06/2018

26/06/2018

OPERACIONES DE PRESUPUESTO DE GASTOS

Aplicacion Presupuestaria

Afo  Qrg. ProgramaEconomica
2018 0 928 9240 21200

EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES

2018 0 929 0240 21200
EDIFICIOS ¥ OTRAS
CONSTRUCCIONES
2018 0 929 9240 22608

ACTMIDADES CULTURALES Y
DEPORTIVAS

2018 0 928 9240 22617
FESTEJOS POPULARES

2018 0 929 9240 22608
ACTIVIDADES CULTURALES Y
DEPQRTIVAS

2018 0 929 9240 6195917

OTRAS INVERS. DE REPOSICION EN
INFRAEST.

2018 0 928 9240 6199817

OTRAS INVERS. DE REPOSICION EN
INFRAEST.

2018 0 929 9240 22617
FESTEJOS POPULARES

2018 0 829 9240 22199
OTROS SUMINISTROS

2018 G 928 9240 22609
ACTIVICADES CULTURALES Y
DEPORTIVAS

2018 0 928 8240 8180017

QOTRAS INV. REPOS. INFRAEST. Y
BIENES DEST. US0 GRAL.

Proyecto

Descripcion

2017292811
INFRAESTRUCTURAS EN LA VIA
PUBLICA DE LOS MARTINEZ DEL
PUERTO (NUEVA Y REPOSICION)

2017292811
INFRAESTRUCTURAS EN LA VIA

PUBLICA DE LOS MARTINEZ DEL
PUERTO (NUEVA Y REPOSICION)

2017292821

PEDANIA 929 - CAPITULO 6 -
PRESTAMO 2017

197.85

301,14

430.00

3.148,00

1.000,00
1.000.00

2.84592

1.984,08

181,50
126,00

693,00
883,00

13.580,08
13.580,08

Fecha Cbtencion 19/07/2018
Pag. 2

Tercero

Explicacion
22931541N / PEREZ MARTINEZ, LUISA

LOS MARTINEZ DEL PUERTO, MATERIAL DE FERRETERIA PARA
MANTENIMIENTC DE EDIFICIOS MUNICIPALES (LUISA PEREZ
MARTINEZ)

BB7274700 / ALARTEC ENTIDAD DE TELEVIGILANCIA, S.L.

105 MARTINEZ DEL PUERTO, CUOTA ANUAL MANTENIMIENTO
DE ALARMA EN CENTRO MUNICIPAL (ALARTEC)

B30342117 | ELECTRODOMESTICOS ¥ REGALOS, S.L.

LOS MARTINEZ DEL PUERTO, CAFETERAS, BATIDORA,
ASADORA PLANCHA, DONACION JUNTA MUNICIPAL PARA RIFA
CAMPARNA CONTRA CANCER

486502140 / GRACIA GARCIA, BARTOLOME

LOS MARTINEZ DEL PUERTO, ACTUACION LOS HAPPYS,
ALQUILER EQUIPO SONIDO E ILUMINACION (BARTOLOME
GRACIA)

873225682 / CALVENTCUR. OCIC ¥ TIEMPC LIBRE, S.L.

LOS MARTINEZ DEL PUERTO, VIAJE SOCIO CULTURALA CON
VECINOS DE LA PEDANIA PORTUGOS (CALVENTOUR)
B73192114 / CONSTRUCCICNES FERNAMUR. S.LU.

LOS MARTINEZ DEL PUERTOQ, REPOSICION DE LOSAS Y
BORDILLOS EN AVDA. RICARDO GOMEZ (FERNAMUR S.L.)

B73825188 / OBRAS PUBLICAS E INFRAESTRUCTURAS
MURCIANAS, SL.U.

LOS MARTINEZ DEL PUERTO, REPOSICION PAVIMENTC
ASFALTICO EN AVDA. RICARDC GOMEZ Y CRTRA EL JIMENADO
(OBRAS PUBLICAS E IN

873691461 / COMERCIAL LOGON E HIJOS, S.L.

LOS MARTINEZ DEL PUERTO, JUGUETES Y BALONES PARA
CABALGATA EN FIESTAS POPULARES (COMERCIAL LOGON})

B733858142 / D2 INFORMATICA ROLDAN, S L.

LOS MARTINEZ DEL PUERTO, TONER Y CARTUCHOS DE TINTA
(02 INFORMATICA ROLDAN S.L)

A30056071 / RESTAURANTE RAMON, S A

LOS MARTINEZ DEL PUERTO, COMIDA DE CONVIVENCIA CON
VECINGS DE LOS MARTINEZ (RESTAURANTE RAMON)

LOS MARTINEZ DEL PUERTO, RENOVACION DE PAVIMENTO EN
ACERA CALLE LOS ANGELES DE LOS MARTINEZ DEL PUERTO,
PLENO 23/11/2017



Ayuntamiento de Murcia

N. Operacién

N.

850150023445
22018020860

920180023448
22018020656

920180023521
22018020657

920180023523
22018020869

520180023525
22018020871

$20180024813
22018021204

9201580024814
22018021208

820180024816
22018021207

S20180024819
22018021210

920180024821
22018021212

920180024822
22018021213

920180025973

Fase N. Exped.

Documento
RC

RC

RC

RC

RC

RC

RC

RC

RC

RC

RC

RC

Fecha
Operacidn
26/06/2018
29/06/2018

26/08/2018

29/06/2018

29/06/2018

09/0772018

05/07/2018

08/07/2018

08/07/2018

0810772018

09/07/2018

16/07/2018

OPERACIONES DE PRESUPUESTO DE GASTOS

Aplicacidon Presupuestaria Proyects

Ao Org. ProgramakEconomica Descripcion
2018 0 928 9240 22603

ACTIVIDADES CULTURALES Y

DEPORTIVAS

2018 0 929 9240 22617

FESTEJOS POPULARES

2018 0 929 9240 22608
ACTIVIDADES CULTURALES Y
DEPORTIVAS

2018 0 928 8240 22617
FESTEJOS POPULARES

2018 0 929 9240 22199
OTROS SUMINISTROS

2018 0 829 8240 21200
EDIFICIOS Y CTRAS
CONSTRUCCIONES
2018 0 928 8240 21200
EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES
2018 0 928 9240 21500
MOBILIARIO

2018 0 928 5240 6190017

OTRAS INV. REPOS. INFRAEST. Y
BIENES DEST. USO GRAL.

2017292921
PEDANIA 829 - CAPITULO 6 -
PRESTAMO 2017

2018 0 928 9240 6180017

OTRAS INV. REPOS. INFRAEST. Y
BIENES DEST. USO GRAL.

2017292921
PEDANIA §29 - CAPITULO 6 -
PRESTAMO 2017

2018 0 829 9240 6189917

OTRAS INVERS. DE REPOSICION EN
INFRAEST.

20172929 11

INFRAESTRUCTURAS EN LA VIA
PUBLICA DE LOS MARTINEZ DEL
PUERTO (NUEVA Y REPOSICION}

20180929 024022608

importes

Saldos

35,49
35,49

170,02
170,02

541,30
641,30

2.200.00
2.200,00

202,18
20219

2.129.60
2.129.60

1.588.02
1.598,02

191,79
191,79

1.958,68
1.958,68

409,95
409,95

3.389,06
3.389,06

227,00

Fecha Obtencion 19/07/2018
Pag. 3

Tercero

Explicacion
775145240 / CANOVAS LOPEZ, JOSE FRANCISCO

LOS MARTINEZ DEL PUERTO, AMPLIACION RC N° 220180028153
POR ERRCR EN IMPORTE AL NO SUMAR EL VA

743550088 / RUIZ GIMENEZ, MARIA
LOS MARTINEZ DEL PUERTO, RAMCS DE FLORES PARA REINAS

 DE LAS FIESTAS {MARIA RUIZ JIMENEZ)

G73898322 / CLUB TIEMPO LIBRE MURCIA

LOS MARTINEZ DEL PUERTO, ESCUELA DE VERAND
ORGANIZADO POR LA JUNTA {CLUB TIEMPO LIBRE MURCIA}

23001246G / CAMPILLO CARRILLO, JOSEFA

LOS MARTINEZ DEL PUERTC, COMIDA DE CONVIVENGIA DE
VECINOS EN FIESTAS PATRONALES (JOSEFA CAMPILLO
CARRILLO)

74333160N / GUERRERQC TOVAR, ENCARNACION

108 MARTINEZ DEL PUERTO, MATERIAL DE OFICINA PARA
ALACALDIA (ENCARNACION GUERRERO)

B73243834 / CONSTRUCCIONES ASVEMAR SL

LOS MARTINEZ DEL PUERTO, LIMPIEZA DEL ENTORNQ Y
TERRENO DE JUEGO DEL CAMPQ DE FUTBOL {ASVEMAR S.L)

B73243834 / CONSTRUCCIONES ASVEMAR SL

LOS MARTINEZ DEL PUERTO, REPARACIONES DE CERRAJERIA
Y FONTANERIA EN COLEGIO PUBLICO (ASVEMAR S L)

B73243834 / CCNSTRUCCIONES ASVEMAR SL

LOS MARTINEZ DEL PUERTO, REPARACION DE MOBILIARIO EN
EL CENTRO JUVENIL (ASVEMAR S.L.)

53515408C / GONZALEZ LENGOMIN, MIGUEL ANGEL

LGS MARTINEZ DEL PUERTO, REPOSICION DE FIRME DE
ZAHORRA EN ARCEN DE CARRETERA DE VALLADOLISES, (MA.
GONZALEZ)

B73243824 / CONSTRUCCIONES ASVEMAR SL

LOS MARTINEZ DEL PUERTO, REPOSICION DE SENAL
INDICATIVA EN CALLE ANTONIO TOVAR CARRION (ASVEMAR
SL)

B73243834 / CONSTRUCCICNES ASVEMAR SL

LOS MARTINEZ DEL PUERTO, REPOSICION PAVIMENTQ DE
ZAHORRA EN LOS RUICES (ASVEMAR S.L.)

B30342117 / ELECTRODOMESTICOS Y REGALOS, S



Ayuntamiento de Murcia

N. Operacién Fase

N,

22018021760

920180025874 RC
22018021781

920180028147 RC
22018021803

N. Exped.

Documente

Fecha
Operacién

16/07/2018

170772018

OPERACIONES DE PRESUPUESTO DE GASTOS

Aplicacion Presupuestaria Proyecto Importes
Afio  Crg. Programatconomica Descripcion Saldos
ACTIVIDADES CULTURALES Y

DEPORTIVAS

2018 ( 929 9240 22608

ACTIVIDADES CULTURALES Y
DEPORTIVAS

2015 0 828 9240 21200

EDIFICIOS Y OTRAS
CONSTRUCCIONES

544,50
544 80

387,20
387,20

Fecha Obtencion 18/07/2018
Pag. 4

Tercero

Explicacion
L.OS MARTINEZ DEL PUERTO, MICROONDAS PARA RIFA

- BENEFICA (ELECTRODOMESTICOS ¥ REGALOS S L.

B73108441 / RIEGCS BERNARDQ, S.L.

LOS MARTINEZ DEL PUERTO, BICICLETA PARA RIFA CON LOS
NINOS EN EL FINAL ESCUELA DE VERANG (RIEGOS BERNARDO
S.L)

B73108441 / RIEGCS BERNARDQ, S.L.

LOS MARTINEZ DEL PUERTO, MATERIALES PARA ARREGLOS DE
FONTANERIA EN ASEOS Y COCINA DEL CENTRO MUNICIPAL
(RIEGOS BERNARDQ)



